中钢国际工程技术股份有限公司

关于2024年第一季度工程业务经营情况的自愿性信息披露公告

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 3 号——行业信息披露》等相关规定，中钢国际工程技术股份有限公司（以

下简称“公司”）现将 2024 年第一季度工程总承包业务经营情况简报如下：

一、新签订单情况

2024 年第一季度，公司新签工程项目合同 22 个，合同金额总计 60.17 亿元，

其中国内项目合同 19 个，合同金额合计 7.68 亿元；国外项目合同 3 个，合同金

额合计 52.49 亿元。

二、已签约未完工订单数量及金额

截至报告期末，已执行未完工项目 259 个，预计总收入 948.20 亿元，累计

已确认收入 705.39 亿元，未完工部分预期收入 242.81 亿元；已签订合同但尚未

开工项目 28 个，合同金额合计 133.27 亿元。

三、已中标尚未签约订单情况

报告期内无已中标尚未签约订单。

四、未完工重大项目情况

报告期内未完工重大项目进展情况如下：

单位：万元

项目名称

项目金额

（不含税

预计收入）

开工日

期
工期

完工百

分比

本期确认

收入

累计

确认收入

回款

情况

应收账款

余额

MMK250

万吨焦化

EPC 项目

579,035.56
2019年 1

月 21 日

详细设计

开始后 50

个月

87.43%  41,781.38  506,276.10
合同

约定
 42,035.71

证券代码：000928          证券简称：中钢国际        公告编号：2024-42

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西上庄超

临界低热

值煤热电

EPC 项目

396,631.16
2016年 6

月 1 日
24 个月①  90.18%  668.69  357,662.84

合同

约定
 23,544.80

广东金晟

兰 800 万

吨优特钢

EPC 项目

288,243.30

2019 年

12 月 30

日

14 个月  95.57%  -    275,463.68
合同

约定
 -

安徽霍邱

300 万吨

钢铁 EPC

项目

302,947.20
2012年 9

月 1 日

2019 年 7

月前陆续

投产②

100.00%  -    302,947.20
合同

约定
 4,227.90

穆通综合

钢厂 EPC

项目

321,175.87
2019年 1

月 29 日
30 个月③  74.16%  15,579.31  238,174.98

合同

约定
 -

Tosyali 阿

尔及利亚

四期综合

钢厂项目

753,599.60
2022年 4

月 11 日
30 个月  74.46%  86,604.79  561,147.56

合同

约定
 46.61

注：①因国家政策调控，工程建设进度放缓。

②个别子项目工期有所调整。

③因海外所在地社会原因，工程建设进度放缓。

上述相关数据为初步统计的阶段性数据，与定期报告披露的数据可能存在差

异，仅供参考。

特此公告。

中钢国际工程技术股份有限公司董事会

                                 2024 年 4 月 29 日